

راه تکراری تلویزیون؛ یا با ما، یا بفرمایید بیرون



به بازی نشد و زمین مسابقه را ترک کرد. در کنار تمام این موارد، اتفاق اخیر حسابی نام او را سر زبان انداخته است. او در اینستاگرام با حمایت از مهسا امینی، اعتراضات و نهایتا دفاع از علی کریمی، به طور مشخص به بیان دیدگاهش در این زمینه پرداخت و حالا هم که خبر رسیده به همین دلیل از تلویزیون کنار گذاشته شده است. واکنش پوربخش به کنار گذاشته‌شدنش از تلویزیون یک شعر معروف بود و بس: «تن آدمی شریف است به جان آدمیت…» کنارگذاشته‌شدن این مجری از تلویزیون باعث شده تا دوباره رفتار صداوسیما زیر ذره‌بین برود. این نهاد که در اتفاقات اخیر با برگزاری برنامه‌های مناظره سعی کرده تغییر رفتاری داشته باشد تا متهم به مخابره اخبار به

سود یک جریان خاص نشود، حالا در عمل چندان تغییری در رویکردش به وجود نیاورده است. تلویزیون چندین سال است که تاب تحمل چهره‌های محبوب مردمی را ندارد و آنها را از دور خارج می‌کند. در واقع تعدادی از مسئولان این نهاد با برپایی یک مدار فرضی، آنهاپی را که خارج از مدار قرار بگیرند، تحمل نمی‌کنند. در مورد اخیر ولی به نظر می‌رسد یک بند دیگر به موارد بر مدار باقی‌ماندن اضافه شده است: اینکه اگر کسی تفکرانی متفاوت با تفکرات عده‌ای داشته باشد، جایی در تلویزیون نخواهد داشت. شکل برگزاری افراد از تلویزیون این روزها عوض شده ولی صورت‌مسئله اصلی همچنان باقی مانده است: یا با ما، یا بفرمایید بیرون.

جام جهانی با سردار یا بدون سردار؟ در انتظار تصمیم کارلوس

سایر گزینه‌ها دارند. جانشین آزمون در لیست ایران قرار نیست در ترکیب اصلی بازی کند و کی‌روش، باید مهدی طارمی را در نقش تک مهاجم ایران بازی دهد. یک نفر از بین علی قلی‌زاده و وحید امیری هم جانشین طارمی در نقش وینگر چپ می‌شود. کریم انصاری‌فرد دیگر بازیکنی است که می‌تواند به ترکیب اصلی ایران برسد.
براساس آخرین اخبار بعید است آزمون جام جهانی را از دست دهد و فقط موضوع شرایط بدنی او در جام جهانی است. شرایطی که شاید باعث شود کی‌روش مصدومیت سردار تا پایان جام جهانی خواهد بود. دراین‌صورت کارلوس کی‌روش تیم ملی قرار خواهد داشت و فقط در بازی اول کار را از روی نیمکت آغاز می‌کند.
اتفاقی که در بازی ایران و سنگال هم افتاد و آزمون به‌عنوان بازیکن ذخیره به زمین رفت. در آن مسابقه قلی‌زاده و انصاری‌فرد، در سمت راست و چپ طارمی قرار گرفتند و علیرضا جهانبخش هم استراحت می‌کرد. در این حالت کی‌روش می‌تواند

با وجود تغییرات صورتی یا حداقل میل به تغییراتی که در تلویزیون دیده شده، رویکرد مسئولان این سازمان چندان تغییری در مقایسه با گذشته نداشته است. به طور مثال آنها همچنان گزینه حذف و برکناری را روی میز گذاشته و با آنهایی که در مدار خودی‌ها جا ندارند برخورد قه‌ری می‌کنند. تازه‌ترین نمونه چنین رفتاری مربوط به برکناری مجتبی پوربخش از برنامه ورزشی «فوتبال یک» است. برنامه‌ای که از طریق شبکه ورزش چند سالی است پخش می‌شود و کارش بررسی اتفاقاتی است که در لیگ یک فوتبال ایران رخ می‌دهد. این برنامه به تازگی دوباره به آنتن برگشته ولی این بار خبری از مجتبی پوربخش، مجری سابق نیست و گزینه جدیدی پشت میز نشسته و مشغول مجری‌گری است. به طور رسمی مشخص شده که تلویزیون عذر مجتبی پوربخش را خواسته است؛ گفته شده جرم این مجری حمایت از برخی چهره‌های ورزشی است. مجتبی پوربخش در مقایسه با دیگر چهره‌های سرشناسی که از تلویزیون کنار گذاشته شده‌اند، چندان شناخته‌شده نیست. در مقایسه با رفتاری که با امثال عادل فردوسی‌پور شده، پوربخش محبوبیت آزاددهنده‌ای برای تعدادی از مسئولان این نهاد نداشته که بخواند برای حذفش چندین سال برنامه‌ریزی کنند. هرچند این مجری شمالی که کارش را از شبکه گیلان شروع کرده، چندان هم ناشناخته نیست. او در یکی، دو سال گذشته با رقم‌زدن چندین اتفاق توانست نامی برای خودش دست و پا کند و برنامه فوتبال یک را هم به قول خودش با دست خالی تبدیل به برنامه‌ای تا حدودی مخاطب‌پسند کند. شاید اولین باری که نام این مجری بیش از حد تصور در فضای مجازی چرخید، مربوط به گفت‌وگویش با یکی از مربیان لیگ یکی و تأکید روی یک کلمه نامتعارف بود که آن بخش حسابی وایرال شد. با وجود این، پوربخش در همین برنامه‌اش، گزارش‌های تأثیرگذاری هم داشته است. گزارشی تکان‌دهنده از موضوع تعرض جنسی در تیم‌های پایه‌ای فوتبال ایران به قدری بازتاب داشت که او خودش گفت آن‌قدر مدرک به دستش رسیده که نمی‌تواند آنها را منتشر کند. پوربخش با این حال در جریان یک اتفاق ناخواسته، تبدیل به چهره‌ای شناخته‌شده‌تر هم شد. او به طور رسمی برده از این موضوع تلخ برداشت که چند سالی است با سرطان خون دست و پنجه نرم می‌کند. این مجری تلویزیون در شرایطی چنین موضوعی را در اینستاگرامش منعکس کرد که گفت دلیل سکوت چندساله‌اش به خاطر عدم دسترسی قبیه و البته فرار از قضاوت‌شدن است. او برخلاف بیشتر مجریان صداوسیما از ابراز نظر در فضای مجازی باکی نداشته و از پیاده‌کردن اعتقاداتش به صورت عملی هم طفره نرفته است. هنوز زمان زیادی از ماجرای ترک ورزشگاه توسط این مجری، در جریان یک دیدار از تیم فوتبال هنرمندان نمی‌گذرد. پوربخش به دلیل آنکه مانع از حضور تماشاگران زن به ورزشگاه شده بودند، حاضر

مصدومیت سردار آزمون در فاصله کوتاهی تا آغاز جام جهانی، یک نگرانی بزرگ برای کارلوس کی‌روش ایجاد کرده است. مهاجم نوک تیم ملی سال‌هاست جای ثابتی در ترکیب ایران دارد و جایگاه او غیرقابل جانشینی به نظر می‌رسد. آزمون احتمالا تا جام جهانی به شرایط بازی می‌رسد؛ اما کی‌روش باید برای هر سناریویی آماده باشد. به‌خصوص که رسیدن آزمون به شرایط مسابقه دقیقا با شروع جام جهانی هم‌زمان است. به گزارش فوتبال ۱۳۶۰ بدترین اتفاق برای تیم ملی، طولانی‌شدن مصدومیت سردار تا پایان جام جهانی خواهد بود. دراین‌صورت کارلوس کی‌روش مجبور است جانشینی برای سردار انتخاب کند و آزمون را در لیست تیم ملی قرار ندهد. مهدی قایدی، شهاب زاهدی، شهریار مغفلو و علی علیپور جدی‌ترین گزینه‌ها برای قرارگرفتن در لیست تیم ملی به جای آزمون هستند. بازیکنانی که هیچ‌کدام جایی در اردوی اتریش نداشتند. از بین این بازیکنان قایدی و علیپور شانس بیشتری از

نایب‌قهرمانی فوتسال ایران در آسیا؛ خوشحال یا ناراحت؟

هیجانان کاذب سعی کرد به بهترین شیوه تیمش را مدیریت کند. شمسایی در این دوره از رقابت‌ها با تغییرات اعمال‌شده، دست به ریسک زده بود ولی هیچ‌کدام از این موارد باعث به‌هم‌خوردن آرامش او کنار زمین نشد. صحبت‌های خنثه

او در کنفرانس خبری هم دیگر نشانی از آرامش مثال‌زدنی سرمربی ایران در این دوره از رقابت‌ها بود.

دلایلی برای ناراحتی

عمده‌ترین دلیل برای ناراحتی از نایب‌قهرمانی ایران در



شمسایی: می‌خواستیم جام را به مردم ایران تقدیم کنیم

سرمربی تیم ملی فوتسال می‌گوید تیمش با وجود نمایش فوق‌العاده برابر ژاپن، قدر فرصت‌هایش را ندانست. وحید شمسایی، سرمربی تیم ملی فوتسال پس از بازگشت به ایران در جمع خبرنگاران در فرودگاه امام گفت: شرمنده مردم شدم. بازیکنان تلاش خود را انجام دادند. فکر نمی‌کردیم آن روی فوتسال به ضرر ما بچرخد. بازیکنان من تلاش خود را کردند و دوست داشتم با جام به فرودگاه ببایم اما قسمت ما نبود. او ادامه داد: در فینال هم فرصت گل‌زنی زیادی داشتیم اما در روز استثنائی دروازه‌بان ژاپن، توپ‌های ما به گل نرفت. عملکرد درخشانی داشتم و دوست داشتم با جام درخشان‌تر شود اما قسمت نشد. دوست داشتم در این روزهایی که حال مردم ایران خوب نیست و اتفاقات سخت رخ می‌دهد، جام را تقدیم مردم کنم اما قسمت نبود. گلر دوم به علت مصدومیت دروازه‌بان اول در دیدار با ازبکستان، در برابر ما هم حاضر شد. برای من عجیب است که یک دروازه‌بان با یک بازی و پنج دقیقه بهترین دروازه‌بان آسیا می‌شود. تا شب قبل از بازی، سعید مومنی کاندیدای بهترین دروازه‌بان بود. اینکه دروازه‌بان خوب عمل کرد، ریزپی به آنالیز آنها ندارد زیرا ما بارها خط دفاعی این تیم را شکستیم اما توپ‌هایمان به گل تبدیل نشد. شمسایی درخصوص آینده گفت: بسیاری از بازیکنان ما تا سال‌های سال می‌توانند بازیکن تیم ملی باشند و اگر می‌خواهیم اقتدار ما بالا بماند، باید از همین امروز برنامه‌ریزی کنیم تا تیم را به سرمنزل مقصود برسانیم زیرا از فردا هم دیر است. در حنکتن به تاج گفتم که او باید این تصمیم‌ها را بگیرد زیرا در دست فدراسیون است. سرمربی تیم ملی فوتسال درباره خلا بازی دوستانه بزرگ تصریح کرد: آن سه، چهار بازی که در تایلد انجام دادیم، چشم ما را روشن کرد و تا فینال هم خوب بودیم و حتی در فینال هم می‌توانستیم برنده باشیم. تعداد موقعیت‌های زیادی داشتیم اما فرصت قهرمانی را از دست دادیم. وقتی در نشست پیش از بازی از کاپیتان ژاپن سؤال شد که چرا به عربستان باختم، پاسخ داد همیشه آن تیمی که بهتر بازی می‌کند، برنده نیست.

تیم ملی فوتسال ایران شنبه‌شب در کویت و در دیدار نهایی

جام ملت‌های آسیا به مصاف ژاپن، جدی‌ترین رقیبش در این قاره رفت و بازی را واگذار کرد. شاگردان وحید شمسایی که بخت اصلی قهرمانی در این دوره از رقابت‌ها بودند در دیدار فینال غافلگیر شدند و پس از عقب‌افتادن از تیم ژاپن، توان برگشتن به بازی را در برنامه‌های تاکتیکی نشان ندادند. به این ترتیب، ایران در فینال شانزدهمین دوره این رقابت‌ها با نتیجه ۲ بر ۳ مقابل ژاپن در دیداری دراماتیک که اشتباهات فردی هم در آن نقش داشت، بازی را واگذار کرد تا برای رسیدن به سیزدهمین عنوان قهرمانی‌اش در آسیا همچنان منتظر بماند. تیم ملی فوتسال ایران که در ۱۵ دوره گذشته با ۱۲ قهرمانی، قدرت بلامنزاع آسیا نشان داده، در این دوره سعی داشت برای سیزدهمین بار جام را بالای سر ببرد که ناکام ماند. در ادوار برگزاری این رقابت‌ها، قهرمانی هرگز از دست دو تیم ایران و ژاپن خارج نشده است؛ در همان سه دوره قبلی که ایران نتوانسته بود جام را بالای سر ببرد، ژاپنی‌ها قهرمان شده بودند. این بار هم سامواری‌ها با ارائه یک برنامه تاکتیکی منظم و البته با آنالیز بهتر در مقایسه با تیم ملی ایران، جام قهرمانی را برای چهارمین بار بالای سر بردند. ژاپن حالا با چهار قهرمانی و پنج عنوان نایب‌قهرمانی، بعد از ایران، دومین تیم پرافتخار آسیا در رشته فوتسال محسوب می‌شود.

دلایلی برای خوشحالی

درست است که تیم ملی فوتسال ایران در شانزدهمین دوره جام ملت‌ها توفیقی در کسب جام نداشت ولی دلایلی برای خوشحالی وجود دارد. مهم‌ترین دلیل برای اینکه زیاد از این نایب‌قهرمانی ناراحت نشویم، پوست‌اندازی ملموس در تیم ملی است. درست است که ایران چهره سرشناسی همچون حسین طیبی را در ترکیب داشت ولی بازیکنان جوان زیادی در همین دوره فرصت بازی‌کردن را به دست آوردند و مشخص شد که دست‌کم از لحاظ پشتوانه، وضعیت برای فوتسال ایران در سال‌های آتی چندان بد نیست. تیم جوان‌شده ایران اگر در فینال اندکی تجربه بیشتر داشت، خیالش بابت قهرمانی راحت‌تر می‌شد.

دیگر نکته امیدوارکننده در این جام، میل به پیروزی بازیکنان ایران آن هم با زدن گل‌های یاد بود. سخت است که تیم مدعی همیشه در یک سطح بازی کند ولی ایران در این دوره، منهای بازی فینال، تیمی حریص و سخت‌کوش نشان داد که کویی چیزی به غیر از قهرمانی راضی‌اش نمی‌کند. تزیق چنین روحیه‌ای به تیم همیشه‌مدعی کار چندان ساده‌ای نبود. دیگر موضوعی که دوباره به کادر فنی برمی‌گردد آرامش مثال‌زدنی وحید شمسایی کنار زمین بود. او به دور از

اخبار برگزیده

«فریده شجاعی» در آستانه بازگشت به ساختمان سنول

تیم مدیریتی «تاج» تکمیل می‌شود؟

نایب‌رئیس سوم فدراسیون فوتبال در دوره «علی کفاشیان» به‌عنوان یکی از جدی‌ترین گزینه‌های مطرح‌شده در آستانه بازگشت دوباره به جمع اعضای هیئت‌رئیس فدراسیون است. به گزارش فوتبال ۱۳۶۰، هیئت‌رئیس فدراسیون فوتبال با وجود برگزاری انتخابات و تعیین رئیس جدید فدراسیون، همچنان یک جای خالی پرماچرا دارد و مشخص نیست بلاتکلیفی به‌وجودآمده در حوزه مدیریتی زنان در فدراسیون چه زمانی قرار است برطرف شود. شهره موسوی نایب‌رئیس زنان فدراسیون فوتبال از اواخر فروردین‌ماه در بازداشت به سر می‌برد و با وجود گذشت شش ماه از غیبت او در ساختمان سنول، هنوز جانشینی برای موسوی انتخاب نشده است. فدراسیون فوتبال در ماه‌های اخیر فقط سه جلسه رسمی هیئت‌رئیس داشته که در یکی از آنها شهره موسوی به‌صورت آنلاین حضور پیدا کرد اما نایب‌رئیس زنان فدراسیون فوتبال در دو جلسه بعدی شانس حضور نداشت تا در آستانه عزل از هیئت‌رئیس قرار گیرد. براساس اساسنامه فدراسیون فوتبال، شرایط بلاتصدی‌شدن یک سمت در هیئت‌رئیس فدراسیون فوتبال مشخص است یا باید چهار جلسه غیبت متوالی در جلسات هیئت‌رئیس از سوی آن شخص به ثبت برسد یا اعضای مجمع درخواست جلسه فوق‌العاده برای عزل او را بدهند.

مهرداد سراجی، عضو پیشین فدراسیون فوتبال با درخواست جلسه فوق‌العاده از سوی اعضای مجمع از جمع ارکان مدیریتی فدراسیون فوتبال خارج شد اما با توجه به فرصت کوتاه باقی‌مانده تا جام جهانی و شرایط ویژه فدراسیون، امکان برگزاری مجمع در شرایط فعلی وجود ندارد و به نظر می‌رسد برگزاری دو جلسه متوالی برای خروج شهره موسوی از ساختار مدیریتی فدراسیون فوتبال می‌تواند راهکار مناسب‌تری برای مهدی تاج و همکارانش باشد.

جلسه سرنوشت‌ساز با معاون وزیر ورزش

مهدی تاج که از روز نخست حضور دوباره‌اش در فدراسیون فوتبال، دغدغه تعیین سرنوشت نایب‌رئیس زنان فدراسیون فوتبال را داشته، بارها این موضوع را پیگیری کرده و حتی تلاش داشته تا بتواند موسوی را برای استعفا قانع کند اما این اتفاق رخ نداده است. رئیس فدراسیون فوتبال قرار است در جلسه‌ای با مریم کاظمی‌پور، معاون توسعه ورزش زنان وزارت ورزش شرکت کند تا درباره شرایط حوزه مدیریتی زنان فدراسیون فوتبال توضیحاتی را به معاون وزیر ورزش ارائه کند و در جلسه‌ای اختصاصی درباره آینده این سمت در ساختار هیئت‌رئیس فدراسیون فوتبال رایزنی کند.

۳ گزینه روی میز؛ در انتظار انتخاب قریب‌الوقوع سرپرست

شهره موسوی به نظر می‌رسد شانسش برای بازگشت به فدراسیون فوتبال ندارد و با وجود عدم استعفا‌ی او، برگزاری جلسات هیئت‌رئیس در غیاب موسوی می‌تواند به کارش در فدراسیون پایان بدهد. جلساتی که احتمالا در آستانه جام جهانی برگزار خواهد شد تا با ثبت دو غیبت دیگر از سوی نایب‌رئیس زنان فدراسیون فوتبال، پرونده حضور شهره موسوی در جمع اعضای هیئت‌رئیس فدراسیون فوتبال بسته شود. مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال برای تکمیل تیم مدیریتی‌اش چند گزینه را در نظر دارد. جدی‌ترین گزینه مدنظر تاج، پریا شهریاری بود که او با پیشنهاد از سوی فیفا مواجه شد و درحال حاضر به‌عنوان یکی از مدیران بخش مسابقات سازمان جهانی فوتبال مشغول به فعالیت است تا احتمال حضور او در فدراسیون فوتبال به صفر برسد.

فریده شجاعی، منصوره‌السادات هاشمی و گلاره ناظمی سه گزینه مطرح‌شده برای جانشینی شهره موسوی هستند. شجاعی در دوره مدیریت علی کفاشیان بر فدراسیون فوتبال، نایب‌رئیس زنان بود و دوره هفت‌ساله موفق را گذراند. هاشمی در سال‌های اخیر در سکوت نایب‌رئیس زنان هیئت فوتبال استان تهران فعالیت کرده و گلاره ناظمی هم به‌جز فعالیت در حوزه دوری، تجربه‌ای ۱۸ساله در حوزه مدیریت بر مسابقات لیگ برتر فوتبال زنان در سازمان لیگ دارد. فریده شجاعی همسر منصور پورحیدری اسطوره فقید باشگاه استقلال که حدود شش ماه قبل از سمت نایب‌رئیسی‌اش در فدراسیون بسکتبال استعفا داده است، با توجه به سابقه همکاری با مهدی تاج در دوران مدیریت علی کفاشیان به نظر می‌رسد بیشترین شانس را برای جانشینی شهره موسوی دارد و احتمال صدور حکم سرپرستی نایب‌رئیسی زنان فدراسیون فوتبال برای او دور از ذهن نیست. شجاعی درباره احتمال بازگشت دوباره‌اش به فدراسیون فوتبال گفت: «فعلا موضوع در حد گمانه‌زنی است و هنوز اتفاق رسمی‌ای رخ نداده و صحبت رسمی انجام نشده است. من هفت سال خوب و موفق را در فدراسیون فوتبال گذراندم و اگر بتوانم به رشد و توسعه فوتبال و فوتسال زنان کمک کنم، حتما همه تلاش خودم را خواهم کرد. نتهتا در نقش نایب‌رئیس که حتی خارج از این سمت هم اگر کمکی از من بریاید، حتما سعی می‌کنم تجربیاتم را در اختیار دوستان قرار بدهم».

اولین اعزام جهانی تاریخ مچ‌اندازی بانوان

ترکیب تیم ملی مچ‌اندازی ایران برای شرکت در چهل‌وششمین دوره مسابقات قهرمانی جهان مشخص شد. به گزارش ایرنا، چهل‌وسومین دوره مسابقات مچ‌اندازی قهرمانی جهان ۲۰۲۲ در روزهای ۲۲ تا ۳۰ ت مهرماه به میزبانی آنتالیای ترکیه برگزار خواهد شد. طبق اعلام فدراسیون جهانی مچ‌اندازی (WAF) در این دوره از مسابقات هزارو، ۵۰ ورزشکار از ۵۰ کشور جهان حضور خواهند داشت که در ده‌های جوانان، امید، بزرگسالان، پیش‌کسوتان و معلولان، در دو بخش آقایان و بانوان باهم به رقابت می‌پردازند. با نظر اعضای کمیته فنی مچ‌اندازی، تیم ملی ایران نیز با حضور ۱۴ ورزشکار در این دوره از مسابقات حضور پیدا خواهد کرد. اسامی تیم اعزامی ایران به این شرح است:

بخش مردان

احسان کتوک (جوانان) - ۸۵ کیلوگرم)

عرفان کر (امید - ۶۵ کیلوگرم)

آرتین یاری‌نژاد (امید - ۷۰ کیلوگرم)

میکانیل میرابی (بزرگسالان - ۶۰ کیلوگرم)

غلامحسین پیرکام (بزرگسالان - ۹۰ کیلوگرم)

عماد باقرزاده (بزرگسالان - ۱۰۰ کیلوگرم)

احسان مهرافزا (بزرگسالان - ۱۱۰ کیلوگرم)

بشیر شاپورجانی (پیش‌کسوتان - ۸۰ کیلوگرم)

بهروز عباسی (پیش‌کسوتان - ۸۰ کیلوگرم)

امید امینی (پیش‌کسوتان - ۹۰ کیلوگرم)

بخش زنان

مهدیه کلاتری (جوانان) - ۶۰ کیلوگرم)

شراره نظری (بزرگسالان - ۵۵ کیلوگرم)

سونیا امیرشقاقی (بزرگسالان - ۹۰ کیلوگرم)

گفتنی است برای نخستین بار تیم ملی مچ‌اندازی بانوان ایران به مسابقات جهانی اعزام خواهد شد.

در خلال مسابقات مچ‌اندازی قهرمانی جهان، مجمع سالانه فدراسیون جهانی نیز برگزار می‌شود که نمایندگان ایران نیز در این مجمع حضور دارند و به دنبال اخذ میزبانی مسابقات قهرمانی ۲۰۲۳ آسیا هستند.

فوتبال در امروز